Pretensionesformuladas en la Demanda:

Las pretensiones planteadas por la demandante se transcriben a continuación:

1.- Primera Pretensión Principal:

Para que en Sede Arbitral, se ordene al Contratista LAVOSSAC pague a favor de Plan

COPESCONacional, el importe de S/. 11,640.00 (Once mil Seiscientos Cuarenta con 00/100

Nuevos Soles) por concepto de penalidad por mora en que incurriera en la ejecución del

Contrato de Servicio de Peritaje de la Obra "Acondicionamiento Turístico de Zona Centro de

Playa Máncora'; derivado de la Adjudicación Directa Selectiva N° 038-2012-

[...]

MINCETUR/COPESCO/CEPmás los intereses legales que correspondan desde el 05 de diciembre

de 2013 a la fecha que se haga efectiva la cancelación de Ié' obligación de pago.

2. - Segunda Pretensión Principal:

Para que en Sede Arbitral, se ordene al Cuntratista LAYOSSAC la devolución del importe de

5/34,920.00 (Treinta y Cuatro mil Novecientos Veinte con 00/100 Nuevos Soles) a Plan

COPESCONacional, monto que corresponde .31 30% que se le otorgara al contratista como

primera entrega de dinero en el contrato de Adjudicación Directa Selectiva N° 038-2012-

MINCETUR/COPESCO/CEP.,importe que se requiere al haber sido resuelto el Contrato ante el

[...]

N° 184-2008-EF.

3.- Procediendo la Entidad a través de la Unidad de AdministraCión a la remisión de la Carta N0

3SS-2013-MINCETUR¡COPESCO-U.ADMnotificada notarialmente el 27 de noviembre de 2013 al

contratista, requiriéndole el pago del monto de SI 11,640.00 (Once Mil Seiscientos Cuarenta

con 00/100 Nuevos Soles) por el concepto penalidad por mora.

IIL- FUNDAMENTO DE NUESTRAS PRETENSIONES:

1.- A LA PRIMERA PRETENSIÓN PRINCIPAL:

1.1.- Solicitarnos al señor árbitro se ordene al Contratista LAYOSSAC pague a favor de Plan

COPESCONacional, el importe de 5/11,640.00 (Once mil Seiscientos Cuarenta con 00/100

[...]

favor de la Entidad el importe solicitado por concepto de penalidad por mora más los intereses
legales correspondientes.

2;- A LA SEGUNDA PRETENSIÓN PRINCIPAL

2.1.- Solicitamos que en Sede Arbitral, se ordene al Contratista LAYaS SAC la devolución del

. importe de 5/34,920.00 (Treinta y Cuatro mil Novecientos Veinte con 00/100 Nuevos Soles) a

Plan COPESCONacional, monto que corresponde a130% que se le otorgara al contratista como,
primera entrega de dinero en el contrato de Adjudicación Directa Selectiva N° 038-2012-

MINCETUR/COPESCO/CEP.,importe que se requiere al haber sido resuelto Él Contrato ante el

[...]

de .Peritaje de la Obra "Acondicionamiento Turístico de Zona Centro de Playa

Máncora" más los intereSESgenerados desde el OS de diciembre de 2013 hasta la
fecha efectiva de pago.

2. Determinar si corresponde yana que se ordene a El CONTRATISTAla devolución a

favor de LA ENTIDAD del importe de S/. 32,920.00 (Treinta y Dos Mil Novecientos

Veinte y 00/100 Nuevos Sales) correspondientes al 30% qUe se le otorgara al

CONTRATISTA como primera entrega de dinero en el contrato de Adjudicación

Directa Selectiva N° 038-2012-MINCETURjCOPESCO/CEP.

3. Determinar si corresponde o no que el CONTRATISTApague el íntegro de los gastos